
� ������� � � 	 
 � � 
 �
�

������������������ �
�

 !"#$%&"'#�"(�

)%(�*+��$

, -.�./��01230� 4

5 6����7������� 8

9 0��:��;�<���=>�

, ?@AB3C.D�.�.

, �E.1��.BB. F

, ?EG?E.

, 13H3A0C

@�I���I�J�=�I>;�

K%*L"�%$

M*NO+(�'��N%�PQR

S*�L�$

T

U

U

U

V W X Y

Z 0�>:>��I [ @I\]>=� ^ 1����<����_ ` B>:a>�I b c�=�I��_ d ?�;���I>��I_ e ��<a

S"#"*%N+f#'g"'h��"�%'"#'�i#"%'j�'FklmnFo p�_

qrqstuvswvtxwsuvyz{|}yvu~quvzyv��vs��s~xutx�u��v�sv��~�uv

� �B�<�<���I��\>�<���;�I>�I�<�<����;>��<� D� 1�

���vq�����v�v������v~�����v��vt����v����v���� ���v¡�������������¢���£¤����£��� ���¤¥�¦¤ �§v

©̈ª«¬­®�v£��¦��̄v°°v��v���±�v��vy²y°v°°³y}v�¤v�¤v

¬́µ¬�v�� �� ���vq������v������v~�����v¶v�� ��v¡������������ ��¢ ����£¤����£��� ���¤¥�¦¤ �§·

 ������¤̧���±¢¥����¤ ��v¡ ������¤̧���±¢¥����¤ ��§v

¹º»©¼®�v½����� �¾�v��vq�����v��v�����vw�vyz{|}y

¿

ÀÁÂÁÃÄÅÆÇÈÇÁÉÃÆÊÉÃËÌÆÊÀÃËÍÎÉÇÈÌÃ

ÀÊËÍÎÉÇÈÁÃÆÊÃÈÌÉÌÂÎÇÁ

ÎÏÐÑÃÒÓÔÕÃ

ÌÖ×Ø×ÑÔÃÄÏÒ×Ø×ÔÙÃÚÃÌÖ×Ø×ÑÔÃÒÐÃÀÐÛÔÜÝÞÃ

ßÐÃàÔÃÜÐá×âÝÜÔÒÞÃÙÔÃãÏÝÐÙÔÃÐÑÃÉÓÑÐÔÃØÞÑÃÑäåÐÜÞÃæçèéêæÃ

ÆÐÛÔÜÝÔåÐÑÝÞëÃËÅãÅÂÁìÌíÃ

È×ÏÒÔÒëÃÂÌÈÌÁÃÃ

ÁØØ×ÞÑÔÑÝÐëÃÈÉÁÅÆÇÌÃîÉÌÀÊïÃËÁÉÁÈÇÌßÃÇÒÐÑÝ×Ö×ØÔÒÞÃØÞÑÃÒÞØÏåÐÑÝÞëÃðèèèññòðÃ

ÈÞÜÜÐÞÃÊÙÐØÝÜóÑ×ØÞÃÁØØ×ÞÑÔÑÝÐëÃØÙÔÏÒ×ÞíÖÙÞÜÐôõáåÔ×ÙíØÞåÃ

ãÐÙöÖÞÑÞÃÒÐÙÃÔØØ×ÞÑÔÑÝÐëÃò÷òòéæèðéò

ÁØØ×ÞÑÔÒÞÚâëÃÃ

ËÐÜâÞÑÔÃÄÏÜÓÒ×ØÞëÃßÊÈÀÊãÁÀøÁÃÆÊÃÊÆÅÈÁÈÇùúÃÆÊÉÃËÅãÅÂÁìÌûÃú×ÝëÃéð÷æñ÷èüññÕÃ

ÈÞÜÜÐÞÃÊÙÐØÝÜóÑ×ØÞëÃÐÒÏØÔØ×ÞÑõâÐÒÛÏÝÏåÔýÞíáÞþíØÞÃ

Æ×ÜÐØØ×óÑëÃÃ

ãÐÙöÖÞÑÞëÃÃ

ÆÐÜÐØàÞâëÃÃ

ÆÊÎÇÆÌÃËÀÌÈÊßÌÕÃãÀÁÎÁÄÌÕÃÇÿÅÁÉÆÁÆÕ

ÆÐâØÔÜáÏÐÃÙÞâÃÔÜØà×þÞâÃÒÐÃÐâÝÐÃÝÜÔå×ÝÐÃÒÐÃÝÏÝÐÙÔÃÔ�Ï×ëÃ

ÁÜØà×þÞÃÃ

��������	
�	�


��
�	������	������	������������������������������


������������
�	�

�
�������	��	��
�����	����
��	�����	��	�	����
��������������	���������	
�	������
��� ������
�	������


����	�����	���	����!


Á"ÇßÌÃÆÊÃÈÌúîÇÆÊúÈÇÁÉÇÆÁÆëÃÊâÝÐÃØÞÜÜÐÞÃÐÙÐØÝÜóÑ×ØÞÃØÞÑÝ×ÐÑÐÃ×ÑÖÞÜåÔØ×óÑÃÒÐÃÙÔ

ÀÔåÔÃÄÏÒ×Ø×ÔÙÃÒÐÃÈÞÙÞå#×ÔíÃß×ÃÑÞÃÐâÃÐÙÃÒÐâÝ×ÑÔÝÔÜ×ÞÃÒÐÃÐâÝÐÃØÞÜÜÐÞÃýÃÙÞÃÜÐØ×#×óÃÛÞÜ

ÐÜÜÞÜÃØÞåÏÑÓ�ÏÐÙÞÃÒÐÃ×ÑåÐÒ×ÔÝÞÕÃÜÐâÛÞÑÒ×ÐÑÒÞÃÔÙÃÜÐå×ÝÐÑÝÐÃýÃÐÙ×å×ÑÔÑÒÞÃØÏÔÙ�Ï×ÐÜ

ØÞÛ×ÔÃ�ÏÐÃÛÏÐÒÔÃÝÐÑÐÜÃÒÐÙÃå×âåÞíÃß×ÃÑÞÃÐâÃÐÙÃÒÐâÝ×ÑÔÝÔÜ×ÞÕÃÑÞÃÛÞÒÜ$ÃÏâÔÜÃâÏÃØÞÑÝÐÑ×ÒÞÕ

ÒÐÃàÔØÐÜÙÞÃÛÞÒÜÓÔÃÝÐÑÐÜÃØÞÑâÐØÏÐÑØ×ÔâÃÙÐáÔÙÐâÃØÞåÞÃÙÔâÃØÞÑÝÐÑ×ÒÔâÃÐÑÃÙÔÃÉÐýÃ÷æçò

ÒÐÙÃêÃÒÐÃÐÑÐÜÞÃÒÐÃæññðÃýÃÝÞÒÔâÃÙÔâÃ�ÏÐÃÙÐÃÔÛÙ×�ÏÐÑíÃß×ÃÐâÃÐÙÃÒÐâÝ×ÑÔÝÔÜ×ÞÕÃÙÐÃØÞÜÜÐâÛÞÑÒÐ

åÔÑÝÐÑÐÜÃÜÐâÐÜþÔÃÐÑÃáÐÑÐÜÔÙÃâÞ#ÜÐÃÙÔÃ×ÑÖÞÜåÔØ×óÑÃÒÐÃÐâÝÐÃåÐÑâÔ%ÐÕÃâÏâÃÒÞØÏåÐÑÝÞâ

ýÚÞÃÔÜØà×þÞâÃÔÒ%ÏÑÝÞâÕÃÔÃÑÞÃâÐÜÃ�ÏÐÃÐ&×âÝÔÃÏÑÔÃÔÏÝÞÜ×ôÔØ×óÑÃÐ&ÛÙÓØ×ÝÔíÃÁÑÝÐâÃÒÐÃ×åÛÜ×å×Ü

ÐâÝÐÃØÞÜÜÐÞÕÃØÞÑâ×ÒÐÜÐÃâ×ÃÐâÃÜÐÔÙåÐÑÝÐÃÑÐØÐâÔÜ×ÞÃàÔØÐÜÙÞÕÃÜÐØÏÐÜÒÐÃ�ÏÐÃÛÏÐÒÐ

áÏÔÜÒÔÜÙÞÃØÞåÞÃÏÑÃÔÜØà×þÞÃÒ×á×ÝÔÙí

'I�\>�<( c�\]�<��I�\>�<( B><;�(

)"$L�#g"* )"$L�#g"*'%'��g�$ )""#(+%*

6�<\�I















 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN № 11692 DE 2020 
12-11-2020 

 

*20202310116925* 
20202310116925 

  
“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CIENTO CINCO (105) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83156, en 

establecimientos educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales 
afectadas por el conflicto, priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, 

ubicadas en la entidad territorial certificada en educación Departamento del Putumayo -  MUNICIPIO 
DE PUERTO GUZMÁN – Proceso de Selección No. 613 de 2018” 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 LA COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL   
  
En ejercicio de las facultades conferidas en el artículo 130 de la Constitución Política y, en especial, 

las establecidas en la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 882 de 2017, el artículo 2.4.1.6.3.17. del 
Decreto 1075 de 20151, el Decreto Ley 760 de 2005, el artículo 53 del Acuerdo No. 20181000002766 
del 24 de julio de 2018, modificado por el Acuerdo No. 20181000006766 del 16 de octubre de 2018 y 

el articulo 1 del Acuerdo No. 555 de 2015, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que de conformidad con lo establecido en el artículo 125 de la Constitución Política, los empleos en 
los órganos y entidades del Estado son de carrera, salvo las excepciones allí previstas; por tanto, el 
ingreso y ascenso en los mismos, se hará previo cumplimiento de los requisitos y condiciones que fije 
la ley para determinar los méritos y calidades de los aspirantes. 
 
Que el artículo 130 de la Constitución Política, creó la Comisión Nacional del Servicio Civil – CNSC, 
como un organismo autónomo de carácter permanente del nivel Nacional, independiente de las ramas 
y órganos del poder público, dotada de personería jurídica, autonomía administrativa y patrimonio 
propio, cuyas funciones son administrar y vigilar los sistemas de carrera administrativa, con excepción 
de los sistemas de carácter especial. 
 
Que la Corte Constitucional, declaró la exequibilidad del numeral 3° del artículo 4° de la Ley 909 de 
2004 mediante Sentencia C-1230 de 2005, y con ello, precisó que la administración y vigilancia de los 
sistemas específicos y especiales de carrera administrativa de origen legal, corresponde a la Comisión 
Nacional del Servicio Civil – CNSC. 
 
Que mediante Sentencia C-175 de 2006, la Corte Constitucional declaró exequible la expresión “El que 
regula el personal docente” contenida en el numeral 2º del artículo 3° de la Ley 909 de 2004, en el 
entendido que la administración y vigilancia del Sistema Especial de Carrera que regula el personal 
docente, por ser de origen legal, corresponde a la Comisión Nacional del Servicio Civil – CNSC.  
 
Que según lo señalado en el literal c) del artículo 11 de la Ley 909 de 2004, la Comisión Nacional del 
Servicio Civil – CNSC, tiene como función, entre otras, adelantar las convocatorias a concurso para 
proveer por mérito, los empleos públicos de carrera administrativa, de acuerdo con los términos que 
establezca la Ley y el reglamento. 
  
Que el Decreto Ley 1278 de 2002, es la norma que regula el Sistema Especial de Carrera Docente y, 
por ende, se aplica para la provisión de empleos Directivos Docentes y Docentes de instituciones 
educativas oficiales de entidades territoriales certificadas en educación que prestan su servicio a 
población mayoritaria. 
 
Que el Gobierno Nacional expidió el Decreto Ley 882 de 20172, por medio del cual dispuso, la 
realización de un concurso especial de méritos para la provisión de vacantes definitivas de directivos 

                                                           
1 Adicionado por el artículo 1° del Decreto 1578 de 2017. 
2 El cual fue declarado exequible por la Corte Constitucional mediante Sentencia C-607 de 2017. 



 

Continuación Resolución № 11692 DE 2020  Página 2 de 11 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CIENTO CINCO (105) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83156, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento del Putumayo -  MUNICIPIO DE PUERTO GUZMÁN – Proceso de Selección No. 613 de 2018” 

docentes y docentes en zonas afectadas por el conflicto, por una única vez. Dichas zonas fueron 
definidas por el Ministerio de Educación Nacional, mediante la Resolución No. 4972 de 2018. 
 
Que en consideración a lo anterior, el ejecutivo reglamentó el concurso de méritos para el ingreso al 
Sistema Especial de Carrera Docente en zonas afectadas por el conflicto, priorizadas y reglamentadas 
por el Ministerio de Educación Nacional mediante el Decreto 1578 de 2017, que adicionó el Decreto 
1075 de 20153, en el cual estableció las reglas del referido proceso de selección y ordenó que este 
fuera convocado por la Comisión Nacional del Servicio Civil. 
 
Que en aplicación de las normas y jurisprudencia referidas, mediante el Acuerdo No. 20181000002766 
del 24 de julio de 20184, la Comisión Nacional del Servicio Civil convocó a concurso abierto de méritos 
para proveer los empleos vacantes de Directivos Docentes y Docentes, en establecimientos educativos 
oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, 
priorizadas y reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial 
certificada en educación Departamento del Putumayo -  MUNICIPIO DE PUERTO GUZMÁN Proceso 
de Selección No. 613 de 2018. 
 
Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 53° del Acuerdo No. 20181000002766 del 24 de 
julio de 20185, en concordancia con el artículo 2.4.1.6.3.17. del Decreto 1075 de 2015, adicionado por 
el Decreto 1578 de 2017, una vez se adelanten todas las etapas del proceso de selección y se 
publiquen los resultados definitivos obtenidos por los aspirantes en cada una de las pruebas aplicadas 
durante el concurso abierto de méritos, la Comisión Nacional del Servicio Civil procederá a conformar 
la lista de elegibles, en estricto orden de mérito, con los concursantes que aprobaron la prueba 
eliminatoria y con los resultados en firme de cada una de las pruebas del proceso de selección. 
 
Que en mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante el Acuerdo No. 555 de 2015, se 
dispuso que es función de los Despachos de los Comisionados, proferir los actos administrativos 
mediante los cuales se conforman las Listas de Elegibles para garantizar la correcta aplicación del 
mérito durante los procesos de selección, de conformidad con los asuntos y competencias asignadas 
por la Sala a cada Despacho. 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO. Conformar la Lista de Elegibles para proveer CIENTO CINCO (105) vacante(s) 
definitiva(s) de DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83156, de las 
instituciones educativas oficiales de la entidad territorial certificada en educación  Departamento del 
Putumayo -  MUNICIPIO DE PUERTO GUZMÁN, ofertadas en el marco del Proceso de Selección No. 
613 de 2018, así: 
 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

1 CC 36289195 MARIA YASMIN CERON 74.41 

2 CC 39285607 GLORIA AMPARO MOSQUERA GOMEZ 72.61 

3 CC 1122782944 LENIS MARCELY ORTEGA AGUILLÓN 67.28 

4 CC 69005843 ANA MERCEDES 
RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 
64.64 

5 CC 40075538 GLORIA AMPARO VERA SILVA 63.74 

6 CC 40784665 SONIA YUBIET GOMEZ SAENZ 63.64 

                                                           
3 Decreto Único Reglamentario del Sector Educación. 
4 Modificado por el Acuerdo No. 20181000006766 del 16 de octubre de 2018 
5 Ibídem  



 

Continuación Resolución № 11692 DE 2020  Página 3 de 11 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CIENTO CINCO (105) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83156, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento del Putumayo -  MUNICIPIO DE PUERTO GUZMÁN – Proceso de Selección No. 613 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

7 CC 1122783817 TATIANA MORA 63.07 

8 CC 40613992 BEATRIZ GOMEZ SAENZ 62.93 

9 CC 27474980 ALBA LIGIA YANETH RODRIGUEZ GARZON 62.23 

10 CC 18102464 FULVIO CORTES CRIOLLO 62.17 

11 CC 40081228 ARGENIS CASTRO CHINCHAJOA 61.05 

12 CC 87063094 JAIME OSWALDO PUPIALES OLAVE 59.74 

13 CC 18112071 JOSE LUIS JUAGINOY JAMANOY 58.58 

14 CC 98323555 GILBER CERON MUÑOZ 58.43 

15 CC 16187793 FREDEMIRO CASTRO ALVAREZ 57.37 

16 CC 59830298 CARMEN ALICIA MARCILLO BENAVIDES 57.10 

17 CC 1089290172 LIZETH LILIANA ZUÑIGA CAIPE 57.02 

18 CC 27395619 SONIA DEL SOCORRO LUCERO ROJAS 56.77 

19 CC 1124315563 JULIETH XIMENA PEREZ CHINDOY 55.09 

20 CC 53101736 SAIDA YANETH PARRA SANCHEZ 53.58 

21 CC 1053787082 SANTIAGO PACHON SANCHEZ 53.37 

22 CC 27356194 GLADIS ESNEDA SOLARTE PAY 52.91 

23 CC 59823059 SANDRA CRISTINA ARGOTHY RAMOS 52.89 

24 CC 41182417 ANA ISABEL HUERTAS LUCENA 52.85 

25 CC 1127071214 OMAR ADOLFO AGREDA MUTUMBAJOY 52.82 

26 CC 1085257097 LEIDY JOHANA ARTEAGA LOPEZ 52.68 

27 CC 1085271320 JENNY MARCELA CASTRO OVIEDO 52.62 

28 CC 37083429 RUBY ALEJANDRA TIMANA ROSERO 52.58 

29 CC 1128024612 MAYRA YULIETH LOZANO MENA 52.43 

30 CC 67008507 MARIA JIMENA LEVIN LEGARDA 52.34 

31 CC 97426289 WILLIAM FERNANDO SANTANA SANICETO 52.24 

32 CC 76006600 CESAR AUGUSTO HIO LIZ 51.93 

33 CC 89001177 JORGE IVAN VELASQUEZ PULGARIN 51.46 

34 CC 1083876683 BLANCA EDITH QUIGUANAS PÉREZ 50.87 

35 CC 1087118193 JORGE ALEXIS PORTILLA VARGAS 50.58 



 

Continuación Resolución № 11692 DE 2020  Página 4 de 11 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CIENTO CINCO (105) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83156, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento del Putumayo -  MUNICIPIO DE PUERTO GUZMÁN – Proceso de Selección No. 613 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

36 CC 1061727528 SORILEIDY SANTACRUZ SOLARTE 50.50 

37 CC 1085275901 FELIPE ESTEBAN ALVAREZ BENAVIDES 50.06 

38 CC 1122783056 MARTHA EUGENIA 
CORDOBA 

CHASPARIZAN 
49.91 

39 CC 27396112 MARTHA CECILIA LUCERO ROJAS 49.89 

40 CC 1122783848 GINNA LIZED GARCES DIAZ 49.88 

41 CC 1124851093 DIDIER ALERSEY CHAVES CARLOSAMA 49.82 

42 CC 1144171022 LUCELLY LIZCANO ROJAS 49.80 

43 CC 25482761 MARIA ELENA ANACONA MAMIAN 49.72 

44 CC 97472132 JAIME WILSON PEREZ CHANCHI 49.61 

45 CC 1124313370 ANA LUCIA TAPIA GOMEZ 49.48 

46 CC 1143971488 LEYDI JOHANA OSPINA CAMPO 49.38 

47 CC 1120216489 FRANCO ALIRIO ARBOLEDA AGREDA 49.31 

48 CC 1124316134 MARIBEL QUINCHOA PIALEJO 49.27 

49 CC 1086300123 EDUAR ANDERSON IMBACUAN CUARAN 49.10 

50 CC 12995070 ENRIQUE BELTRAN DAVILA 49.09 

51 CC 1085336807 NATALIA FERNANDA DIAZ JOJOA 48.86 

52 CC 87248068 ANIBAL MUÑOZ BOLAÑOS 48.82 

53 CC 1130605207 JOHN EDINSON ORTEGA LONDOÑO 48.76 

54 CC 1124313345 MIRTHA YARITZA QUIROZ JOSSA 48.50 

55 CC 1120217861 PAOLA ANDREA PALACIOS LOPEZ 48.49 

56 CC 1127072296 MARLON BRAYAN BOLAÑOS MELO 48.04 

57 CC 55065898 LUZ ANGELA SANCHEZ YUCUMA 48.00 

58 CC 1086498875 MIRIAM FAVIOLA GUZMAN MUÑOZ 47.99 

59 CC 38792988 LINA MARÌA CHICA CÈSPEDES 47.98 

60 CC 27082887 MARTHA INES GUERRA CHICAIZA 47.95 

61 CC 1085297764 WENDI JOHANA HERNANDEZ RUEDA 47.93 

62 CC 94307704 LEONEL GARCIA CRUZ 47.85 

63 CC 18112206 MIGUEL ARCANGEL BOTINA CABRERA 47.80 



 

Continuación Resolución № 11692 DE 2020  Página 5 de 11 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CIENTO CINCO (105) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83156, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento del Putumayo -  MUNICIPIO DE PUERTO GUZMÁN – Proceso de Selección No. 613 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

64 CC 69027677 DERLYN YAZMINT SOLARTE OCAMPO 47.79 

65 CC 1088735294 PAOLA YURANY PINZA BASTIDAS 47.69 

66 CC 41182758 YANETH SILVIA MAYA MATASEA 47.48 

67 CC 59122948 ROSA LIBIA ROMERO MORA 47.43 

68 CC 1085284500 DIANA KATHERINE ACOSTA LÓPEZ 47.36 

69 CC 1081155101 JOSÉ MANUEL QUINTERO HIGUERA 47.29 

70 CC 98354494 JUAN CARLOS BRAVO HERRERA 47.27 

71 CC 1139774059 ANDRES FELIPE PEREZ MORALES 47.25 

72 CC 1061987945 ROLANDO QUINAYAS JIMENEZ 47.12 

73 CC 19709221 JÁDER YESID REALES HERNÁNDEZ 47.07 

74 CC 94440039 CLAUDIO FLOREZ PALACIOS 46.91 

75 CC 1085284898 DANI SAÚL BENAVIDES CAICEDO 46.88 

76 CC 12263887 LUIS FELIPE TORRES RODRIGUEZ 46.80 

77 CC 1085914107 ELIDA ANDREA ROSERO VELASCO 46.79 

78 CC 1086754962 ANA LILIA CHAVES ROSERO 46.78 

79 CC 1061769802 DIANA CATERINE LLANTEN GUZMAN 46.75 

80 CC 41182327 MARIA DOMITILA AGUILLON CERON 46.67 

81 CC 59793952 MELBA MELO ROSERO 46.63 

82 CC 1033734532 LEYDI ROCIO GUERRERO ORTEGA 46.58 

83 CC 69055407 PIEDAD EMILCE GUERRA ORTEGA 46.40 

83 CC 27081507 NANCY BELALCAZAR 46.40 

84 CC 1123208689 MARLENY VILLOTA DELGADO 46.37 

85 CC 1085323887 TANIA STEPHANNY MAYA FLÓREZ 46.28 

86 CC 1124858832 JHOANY LIZETH MAYA PORTILLO 46.01 

87 CC 1144038640 JOHAN ARBEY MORAN 45.85 

88 CC 1085329601 MABEL JULIANA PEÑAFIEL MEZA 45.84 

88 CC 1124312703 ANDREA MARGARITA JAJOY QUINCHOA 45.84 

89 CC 12749081 EDWIN ALEXANDER PUPIALES ROQUE 45.73 

90 CC 1122786087 DIANA YENIFER GUERRERO ORDOÑEZ 45.64 



 

Continuación Resolución № 11692 DE 2020  Página 6 de 11 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CIENTO CINCO (105) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83156, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento del Putumayo -  MUNICIPIO DE PUERTO GUZMÁN – Proceso de Selección No. 613 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

91 CC 1087196237 ARANTXA GABRIELA MICOLTA CARDONA 45.63 

92 CC 36293958 LIZETTE ROCIO ROJAS TRUJILLO 45.54 

93 CC 1122784034 JHON JAIRO ZAMUDIO ENRIQUEZ 45.53 

93 CC 1126451512 NILTON ALEXANDER YELA ROSERO 45.53 

94 CC 1124855794 INGRID DANIELA RIVERA 45.48 

94 CC 1077863084 YUSSEP FERNANDO VITOBIS ALVIRA 45.48 

95 CC 1122786421 LERCY JOHANA ESPAÑA OBANDO 45.45 

96 CC 1076818403 DARIO ASPRILLA ARBOLEDA 45.37 

97 CC 79801812 EDGAR ALBERTO MORALES JIMÉNEZ 45.32 

98 CC 98388507 JAVIER ORLANDO PATIÑO FINDLAY 45.30 

99 CC 69006135 ROSA MARIA YELA 45.21 

100 CC 1010214923 EDGAR ANDRES RESTREPO BERMUDEZ 45.20 

101 CC 1124314888 YESENIA ISABEL DIAZ TONGUINO 45.14 

102 CC 1053836864 VALENTINA OCAMPO CEBALLOS 45.10 

103 CC 1122784037 ZORAIDA CRISTINA ORTEGA JUAJIBIOY 45.02 

104 CC 1085292356 MARTIN BAYARDO CASTRO DIAZ 44.98 

105 CC 34679814 FRANCIA CUERO HURTADO 44.87 

106 CC 41182633 YUDI LILIANA CEBALLOS ZAMBRANO 44.84 

107 CC 69005564 GLADIS LUCIA RIVAS SOLARTE 44.68 

108 CC 1088974500 LICETH MAYERLI ACOSTA ALVARADO 44.65 

109 CC 28637121 LUZ ELENA MURILLO LOZANO 44.63 

110 CC 1061780143 KARENTH DAYHANA MUÑOZ DAZA 44.59 

111 CC 45515100 ERIKA PATRICIA JULIO FILOTT 44.57 

112 CC 12916660 OSMAN FELIX VALENCIA CASTAÑEDA 44.50 

113 CC 1122783972 NORELSI YOLANDA CABRERA JOSSA 44.45 

114 CC 97472241 JUAN PABLO BRAVO DESCANCE 44.35 

115 CC 1088974883 BRYAND STEAVE BOLAÑOS QUINTERO 44.25 

116 CC 5348979 EDGAR RICARDO BASTIDAS GALVIS 44.13 

117 CC 1098727689 LUIS ALBERTO NARVAEZ ROSALES 43.97 



 

Continuación Resolución № 11692 DE 2020  Página 7 de 11 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CIENTO CINCO (105) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83156, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento del Putumayo -  MUNICIPIO DE PUERTO GUZMÁN – Proceso de Selección No. 613 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

118 CC 1121506079 ADRIANA MARCELA RIVERA TACAN 43.93 

118 CC 1117529141 YESSICA ALEJANDRA GOMEZ SAENZ 43.93 

119 CC 1085304382 CARLOS ANDRES ROSERO JOJOA 43.91 

120 CC 1144071483 DIEGO JULIAN ERAZO CASTRO 43.71 

121 CC 1086362437 ALEX IVAN LOPEZ LOPEZ 43.66 

122 CC 98215252 OSWALDO RAUL GOMEZ VARGAS 43.62 

123 CC 1047481683 ASTRID CAROLINA MELENDEZ BENITEZ 43.60 

124 CC 1083871971 MARITZA ZUÑIGA MACIAS 43.53 

125 CC 34319257 MARIA AMPARO FRANCO CANDELO 43.52 

126 CC 1087047843 GEIVER LEODAN LEON MERA 43.49 

126 CC 1085340333 MARCELA ELIZABETH ORTIZ LOPEZ 43.49 

127 CC 1085256990 PEDRO ANDRÉS MORA CASTILLO 43.28 

128 CC 1085303950 ANGIE KATHERINE RIVERA RINCON 43.11 

129 CC 1089846846 LUCIA MARGARITA VALLEJO BASANTE 43.09 

130 CC 1122783643 PAOLA LILIANA CAICEDO CASTRO 43.08 

131 CC 1124861249 JEYSON MANUEL CASANOVA ROSERO 43.01 

132 CC 1120217009 LOURDES SIGINDIOY MAVISOY 42.98 

133 CC 1061985850 ZULEDY GRANOBLE MUÑOZ 42.91 

133 CC 6551474 IVAN DARIO GOMEZ TREJOS 42.91 

134 CC 65792349 BEATRIZ TARQUINO BARRAGAN 42.87 

135 CC 1121508471 OLMES ARLEY MERA ORTEGA 42.86 

135 CC 1006908292 FRANCY GINE BRAVO CARLOSAMA 42.86 

136 CC 1085274591 MARCO AURELIO SANCHEZ REINA 42.82 

137 CC 1120218461 DANIELA ALEXANDRA LÓPEZ ARBOLEDA 42.80 

138 CC 1014267980 MARLA CAMILA CADENA VALBUENA 42.78 

139 CC 97480903 LUIS ANTONIO MARTINEZ NARVAEZ 42.76 

140 CC 69007559 SANDRA LILIANA CASTILLO GONZALEZ 42.71 

141 CC 1122783805 EMILCE JOHANA JOJOA JAJOY 42.51 

142 CC 36284389 ANA LUZ MUÑOZ MAMIAN 42.37 



 

Continuación Resolución № 11692 DE 2020  Página 8 de 11 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CIENTO CINCO (105) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83156, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento del Putumayo -  MUNICIPIO DE PUERTO GUZMÁN – Proceso de Selección No. 613 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

143 CC 1085317482 JEHINY PAOLA GIL PAZOS 42.30 

144 CC 1122784279 JOSE MIGUEL MORALES CHINDOY 42.21 

144 CC 1124863263 JHON ALEXANDER TOBAR PEREZ 42.21 

145 CC 1131429355 MARIEL PAOLA RAMOS FIGUEROA 42.18 

146 CC 1118072257 SANTIAGO MOREA ANAYA 42.12 

146 CC 1085285740 LIZETH XIMENA ERASO ROSERO 42.12 

147 CC 5210131 CARLOS HERNÁN MONCAYO CASTRO 42.07 

148 CC 1126450190 VIVIANA JAEL MORA VELASCO 42.04 

149 CC 59796286 DEISY ELISABETH RODRIGUEZ ROSERO 41.99 

150 CC 1059908464 ERICO DIAZ PRIETO 41.85 

151 CC 1116207867 JULIETH ROMERO MEDINA 41.82 

152 CC 1124850274 JHON JAIRO NUPAN GONZALES 41.74 

153 CC 1122785135 ANGIE JULIET DIAGO ESCOBAR 41.69 

154 CC 1124314712 LEONILA FERNANDA JACANAMIJOY URBANO 41.66 

154 CC 1120217754 ADRIANA MILENA BRAVO MUÑOZ 41.66 

155 CC 37086156 DORIS MARITZA MORALES CHANCHI 41.61 

156 CC 1061805375 MARISOL VIVEROS SERNA 41.56 

157 CC 1085325974 NICOLE TATIANA PAZ GUERRERO 41.50 

157 CC 41182951 JUDIT ESTHER JARAMILLO GUERRERO 41.50 

158 CC 1088592748 JAROL FERNANDO CUASTUMAL INGUILAN 41.47 

159 CC 1125183949 ROIMAR ERNEIDER BARREIRO BERNAL 41.44 

159 CC 1120217881 JEIMMY YISSEL LUNA GUSTIN 41.44 

160 CC 27452309 YADY CONSTANZA CERON ORDOÑEZ 41.43 

161 CC 69011289 YURY STELLY QUIROS VILLANUEVA 41.42 

162 CC 5203843 JESUS HERNANDO DAVID CAÑIZARES 41.41 

163 CC 98138014 ROIMAN JUANITO PALACIOS RODRIGUEZ 41.37 

164 CC 27285919 OMARY ENRIQUEZ MARTINEZ 41.35 

165 CC 1085260970 DIANA CONSTANZA YANDUN MEDINA 41.33 

166 CC 41170312 SANDRA PATRICIA CUS CUCHALÁ 41.26 



 

Continuación Resolución № 11692 DE 2020  Página 9 de 11 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CIENTO CINCO (105) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83156, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento del Putumayo -  MUNICIPIO DE PUERTO GUZMÁN – Proceso de Selección No. 613 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

167 CC 38144564 YAMILE SIERRA MENDIETA 41.20 

168 CC 1089846913 JENNY MARELY ORTEGA ANDRADE 41.15 

169 CC 1122784805 DANIEL ALEJANDRO ENRIQUEZ ÑAÑEZ 41.10 

170 CC 1088973183 MARIA FERNANDA CORTES DEJOY 41.06 

171 CC 1088731395 NATHALIA RODRIGUEZ QUIÑONEZ 41.02 

172 CC 1123201293 MARIA ALEJANDRA ROMERO MOLINA 40.95 

173 CC 1127077989 ANGIE ESTEPHANY SANDOVAL MONTIEL 40.87 

174 CC 1006961294 ADDIN JOSUE TORRES BACCA 40.84 

175 CC 1085938893 ANYELA CAMILA PANTOJA CHAVEZ 40.59 

176 CC 37086333 MARIA ELENA 
PUENGUENAN 

BASTIDAS 
40.55 

177 CC 1006962140 KELLY TORRES 40.54 

177 CC 1089484321 JIMMY ANDRÉS DAVID MENESES 40.54 

178 CC 27362095 MALY CAROLINA LOPEZ LOMBANA 40.53 

179 CC 12020563 HECTOR EMILIO COPETE BEJARANO 40.43 

180 CC 12752616 JAVIER ANDRES MERA MIRAMAG 40.33 

181 CC 1085248499 DALIA JAQUELINE ROMERO QUITIAQUEZ 40.31 

182 CC 14677447 EIBER FABIÁN RUANO BERMUDEZ 39.90 

183 CC 1127070087 LIDIA ROCIO BELALCAZAR 39.82 

183 CC 1088975691 JOSE ARMANDO DELGADO ALVEAR 39.82 

184 CC 59310939 JHOANA ELIZABETH LUNA LEYTON 39.80 

185 CC 1124315683 KELY JOHANA RAMIREZ CUARÁN 39.77 

186 CC 1124314554 YESENIA DEYANIRA CASTRO CHALEAL 39.74 

187 CC 1075271428 SAIDY LORENA MONTAÑA RODRÍGUEZ 39.42 

188 CC 18128754 JHON JAMES NAVIA ORDOÑEZ 39.41 

189 CC 1122785601 ANA MARIA PEREZ CHINDOY 39.34 

190 CC 1082657962 LEYDI MILENA BASTIDAS BASTIDAS 39.28 

191 CC 1124851489 ELIANA MONCAYO ROSERO 39.18 

192 CC 97472950 MIGUEL CHASOY JUAJIBIOY 39.17 



 

Continuación Resolución № 11692 DE 2020  Página 10 de 11 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CIENTO CINCO (105) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83156, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento del Putumayo -  MUNICIPIO DE PUERTO GUZMÁN – Proceso de Selección No. 613 de 2018” 

 

Posición 
Tipo 

Documento 
No. 

Documento 
Nombres Apellidos Puntaje 

193 CC 1007394446 VIVIANA ANDREA LOPEZ JIMENEZ 39.11 

194 CC 1086136321 GIOVANY FERNEY ROSERO ARBOLEDA 39.03 

194 CC 1085662129 CRISTIAN YEFERSON ORTIZ CRUZ 39.03 

195 CC 59794948 MARIA DE LOS ANGELES MORA 38.57 

196 CC 1062081579 NEYLA MARIA GUTIERREZ POCHE 38.56 

197 CC 29123866 ROSA ESPERANZA MORA ORTEGA 38.48 

198 CC 27533263 MYRIAM DEL CARMEN MERA ARCINIEGAS 38.40 

199 CC 1122785633 OSCAR DAVID IDROBO CHINDOY 38.38 

200 CC 16825609 MAURICIO LERMA BALLESTEROS 38.00 

201 CC 1075261503 JOHAN FABIAN TAMAYO DIAZ 37.68 

202 CC 18130464 WILSON FERNANDO CAMACHO ALVARADO 37.12 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. Dentro de los cinco (5) días siguientes a la publicación de la lista de elegibles, 
las entidades territoriales certificadas en educación, podrán solicitar a la Comisión Nacional del Servicio 
Civil la exclusión de la lista de elegibles de la persona o personas que figuren en ella, exclusivamente 
a través del Sistema de Apoyo para la Igualdad, el Mérito y la Oportunidad – SIMO, cuando haya 
comprobado cualquiera de los siguientes hechos: 
 
1. Haber sido admitidas al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.  
2. Haber aportado documentos falsos o adulterados para su inscripción.  
3. No haber superado la prueba de conocimientos específicos y pedagógicos.  
4. Haber realizado una suplantación en la presentación de las pruebas previstas en el concurso.  
5. Haber conocido con anticipación las pruebas aplicadas.  
6. Haber realizado acciones para cometer fraude en el concurso.  
7. Por las demás causales contenidas en la Constitución y en la Ley.  
 
PARÁGRAFO.- La exclusión de la lista de elegibles se efectuará sin perjuicio de las acciones judiciales 
y administrativas a que hubiere lugar. 
 
ARTÍCULO TERCERO. En virtud del artículo 15 del Decreto Ley 760 de 2005, la CNSC, de oficio o a 
petición de parte, mediante acto administrativo debidamente motivado excluirá de la lista de elegibles 
al participante en este concurso abierto de méritos, cuando compruebe que su inclusión obedeció a 
error aritmético en la sumatoria de los puntajes obtenidos en las distintas pruebas. 
 
La lista de elegibles también podrá ser modificada de oficio por la CNSC, a petición de parte o como 
producto de las solicitudes de corrección de resultados o datos y reclamaciones presentadas y 
resueltas adicionándola con una o más personas o reubicándola(s) cuando compruebe que hubo error, 
caso en el cual deberá ubicársele en el puesto que le corresponda. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Los elegibles que sean nombrados con base en la lista de qué trata la presente 
Resolución, deberán cumplir con los requisitos exigidos para el desempeño del empleo, de acuerdo 
con lo establecido en el Proceso de Selección No. 613 de 2018 – Directivos Docentes y Docentes de 
la Entidad Territorial Departamento del Putumayo -  MUNICIPIO DE PUERTO GUZMÁN, y 
demostrarlos al momento de tomar posesión. Así mismo, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 2.2.5.7.4 y 2.2.5.7.6 del Decreto 1083 de 2015, en concordancia con los artículos 4° y 5° de 



 

Continuación Resolución № 11692 DE 2020  Página 11 de 11 

“Por la cual se conforma la Lista de Elegibles para proveer CIENTO CINCO (105) vacante(s) definitiva(s) de 
DOCENTE DE PRIMARIA, identificado con el Código OPEC No. 83156, en establecimientos educativos oficiales 
que prestan su servicio a población mayoritaria en zonas rurales afectadas por el conflicto, priorizadas y 
reglamentadas por el Ministerio de Educación Nacional, ubicadas en la entidad territorial certificada en educación 
Departamento del Putumayo -  MUNICIPIO DE PUERTO GUZMÁN – Proceso de Selección No. 613 de 2018” 

la Ley 190 de 1995, corresponde a la entidad nominadora, antes de efectuar el nombramiento o dar 
posesión, verificar el cumplimiento de los requisitos y calidades de las personas designadas para el 
desempeño de los empleos. 
 
ARTÍCULO QUINTO.  La Lista de Elegibles conformada a través del presente Acto Administrativo 
tendrá una vigencia de dos (2) años contados a partir de la fecha de su firmeza, en consideración a lo 
establecido en el parágrafo del artículo 11 del Decreto Ley 1278 de 2002. 
 
ARTÍCULO SEXTO. Una vez provistas las vacantes objeto del Proceso de Selección, la Lista de 
Elegibles deberá ser utilizada en estricto orden descendente, para proveer únicamente las nuevas 
vacantes definitivas del empleo convocado del municipio para el cual se conforma esta lista, generadas 
a partir del inicio del concurso y durante los dos (2) años siguientes a la firmeza de la misma. 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO. Publicar el presente acto administrativo en la página web de la CNSC, 
www.cnsc.gov.co, de conformidad con lo dispuesto en el inciso tercero del artículo 33 de la Ley 909 de 
2004. 
 
ARTÍCULO OCTAVO. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su firmeza y contra la misma 
no procede recurso alguno. 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., 12 de Noviembre de 2020 
 

 
LUZ AMPARO CARDOSO CANIZALEZ 

Comisionada 
 

Aprobó: Sixta Zuñiga Lindao  – Asesora de Despacho  
Jairo Acuña Rodríguez – Profesional de Despacho 

Revisó: Constanza Guzman Manrique  – Gerente Convocatoria Docentes  
Proyectó: Equipo Técnico Convocatoria Docentes  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cnsc.gov.co/


'1 	o r- 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN 
"Construyendo región con educación" 

Macroproceso o Área: 

Página 1 de 9 

Código: N01.05.F06 
Versión: 1.0 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

CONVOCATORIA A AUDIENCIA PARA PROVISIÓN DE CARGOS DOCENTES Y 

DIRECTIVOS DOCENTES DE LISTAS DE ELEGIBLES PARA EL DEPARTAMENTO DEL 

PUTUMAYO 

PROCESO DE SELECCION 613 DE 2018 

AUDIENCIA VIRTUAL: 

Que de conformidad con el Artículo 125 de la Constitución Política de Colombia, todos los 
empleados en los órganos y Entidades del Estado son de carrera, salvo las excepciones de la Ley 
y los nombramientos para proveerlos, se harán previo concurso público de méritos. 

Que mediante la Resolución No. CNSC-20202000120575 del 3 de diciembre de 2020, "Por la cual 
se reglamentan las audiencias públicas de escogencia de vacante definitiva en establecimiento 
educativo, de conformidad con las listas de elegibles para proveer empleos que se rigen por el 
sistema especial de carrera docente y se deroga la Resolución No. CNSC - 20162000006875 del 

4 de marzo de 2016". 

Que dado lo anterior LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL PUTUMAYO, se permite citar a los 

elegibles por orden de mérito, de acuerdo con el número de vacantes ofertadas por la Entidad 

Territorial así: 

CITACIÓN AUDIENCIA PÚBLICA PARA LA PROVISIÓN DE CARGOS DIRECTIVOS 
DOCENTES Y DOCENTES Población Mayoritaria Zona Rural Posconflicto - Proceso de Selección 
No. 613 de 2018 LISTAS DE ELEGIBLES PARA EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

PROCESO A PROVEER CARGOS DOCENTES, DIRECTIVOS DOCENTES Y LIDERES DE APOYO EN 
LA SECRETARIA DE EDUCACION 

APERTURA AUDIENCIA: 

Gobernadora, Dra. Sandra Dimas, Secretario de Educación Departamental, 
Ezequiel Ortiz, Hora: 8 a.m. A través de Facebook Live. 

Jueves 21 de Enero de 2021, 8:00 a.m. 

TIPO DE AUDIENCIA Virtual 

LINK AUDIENCIAS: 

DIA MPIOS LINK HORA INICIO: 

SAN MIGUEL ineet.google.comipkk-dzjk- \s au 9:00 a. m. 

Jueves 21 de enero de 2021 PTO CAICEDO nicet.google.com/pkk-dijk-wati  3:00 p. m. 

VILLAGARZON meet.google.comIpkk-dzjk-wau 5:00 p. m. 

Illii1~11.11111111~1~~1~1111~MUEZ nicet.google.coinipkk-dzik-wati _ 	 9:00 a. m. 

Construyendo Región con Educación Carrera 8 Nro. 17-34 Barrio Ciudad Jardín 
Tel: 4295286 — 4205724 — 4205725 - Mocoa- Putumayo - https:// www.putumayo.gov.co  - 



•tí 	- 

,,--- 	
trrum_ t
- -»-!..-

ik 
 --- lo 	,..-- 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN 
"Construyendo región con educación"  

Página 2 de 9 

Código: N01.05.F06 
Versión: 1.0 

Macroproceso o Área: 

	 ORITO meet.google.comipkk-dzjk-wau 2:00 p. m. 

Lunes 25 de enero de 2021  PUERTO ASIS meet google.com/pkk-dzik-watt  9:00 a. m. 

Martes 26 de enero de 2021  PTO GUZMAN meet.google.comspkk-cizik-wau 8:00 a. m. 

Miércoles 27 de enero de 2021 PTO. LEGUIZAMO meet.e.00gle.com/pLk-dzik-wati  9:00 a. m. 

PLAZAS CONVOCADAS 

SAN MIGUEL 

CARGO  NIVEL AREA NRO ELEGIBLES CITADOS 

Rector  Directivo Docente NA 2 

Posición 1 a 2 y 3 como 
10% adicional 

Coordinador  Directivo Docente NA 1 

Posición 1 y 2 como 10% 
adicional 

Docente de 

Aula  Secundaria Ciencias Naturales, Química 2 

Posición 1 a 2 y 3 como 
10% adicional 

Docente de 

Aula  Secundaria 

Ciencias Naturales, Educación 

Ambiental 3 

Posición 1 a 3 y 4 como 
10% adicional 

Docente de 
Aula  Secundaria Ciencias Sociales 4 

Posición 1 a 4 y 5 como 
10% adicional 

Docente de 

Aula  Secundaria 

Educación Física, Recreación y 

Deporte 7 

Posición 1 a 7 y 8 como 
10% adicional 

Docente de 

Aula  Secundaria 

Humanidades y Lengua 

Castellana 7 

Posición 1 a 7 y 8 como 
10% adicional 

Docente de 

Aula  Secundaria Idioma extranjero, ingles 5 

Posición 1 a 5 y 6 como 
10% adicional 

Docente de 
Aula  Secundaria Matemáticas 9 

Posición 1 a 9 y 10 como 
10% adicional 

Docente de 

Aula  Primaria Básica Primaria 19 

Posición 1 a 19 y 20-22 
como 10% adicional 

60 

VALLE DEL GUAMUEZ 

Rector  Directivo Docente NA 2 

Posición 1 a 2 y 3 como 
10% adicional 

Director Rural  Directivo Docente NA 1 

Posición 1 y 2 como 10% 
adicional 

Coordinador  Directivo Docente NA 2 

Posición 1 a 2 y 3 como 
10% adiciónal 

Docente de 
Aula Secundaria Ciencias Naturales, Física  1 

Posición 1 y 2 como 10% 
adicional 

Docente de 
iiiii.........iriallimmouiliiiN a t u ra les, Química 7 

Posición 1 a 7 y 8 como 
10% adicional 

Construyendo Región con Educación Carrera 8 Nro. 17-34 Barrio Ciudad Jardín 

Tel: 4295286 - 4205724 - 4205725 - rÁocoa- Putumayo - https:ll www.putumayo.gov.co  



Página 3 de 9 

Código: N01.05.F06 
Versión: 1.0 

Macroproceso o Área: 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN 
"Construyendo región con educación" 

Docente de 
Aula Secundaria 

Ciencias Naturales, Educación 
Ambiental 2 

Posición 1 a 2 y 3 como 

10% adicional 
Docente de 
Aula Secundaria Ciencias Sociales 5 

Posición 1 a 5 y 6 como 
10% adicional 

Docente de 
Aula Secundaria Ética y Valores 1 

Posiciones 1 y 2 como 

10% adicional 
Docente de 
Aula Secundaria 

Educación Física, Recreación y 
Deporte 3 

Posición 1 a 3 y 4 como 

10% adicional 
Docente de 

Aula Secundaria Filosofía 2 
Posición 1 a 2 y 3 como 

10% adicional 
Docente de 

Aula Secundaria 
Humanidades y Lengua 
Castellana 8 

Posición 1 a 8 y 9 como 

10% adicional 
Docente de 

Aula Secundaria Idioma extranjero, ingles 7 

Posición 1 a 7 y 8 como 

10% adicional 
Docente de 

Aula Secundaria Matemáticas 7 
Posición 1 a 7 y 8 como 

10% adicional 
Docente de 

Aula Secundaria Tecnología e Informática 3 
Posición 1 a 3 y 4 como 

10% adicional 
Docente de 

Aula Primaria Básica Primaria 18 

Posición 1 a 18 y 19-21 

como 10% adicional 

69 

VI LLAGARZON 
Docente de 
Aula Secundaria Ciencias Naturales, Física 1 

Posición 1 y 2 como 10% 

adicional 
Docente de 
Aula Primaria Básica Primaria 3 

Posición 1 a 3 y 4 como 

10% adicional 

CARGO NIVEL AREA NRO Elegibles citados 

ORITO 

Rector Directivo Docente NA 1 
Posición 1 y 2 como 10% 

adicional 

Coordinador Directivo Docente NA 2 
Posiciones 1 a la 2 y 3 

como 10% adicional 
Docente de 
Aula Secundaria Ciencias Naturales, Química 5 

Posiciones 1 a 5 y 6 
como 10% adicional 

Docente de 
Aula Secundaria 

Ciencias Naturales, Educación 
Ambiental 1 

Posición 1 y 2 como 10% 
adicional 

Docente de 

Aula Secundaria Ciencias Sociales 3 
Posiciones 1 a la 3 y 4 

como 10% adicional 

Construyendo Región con Educación Carrera 8 Nro. 17-34 Barrio Ciudad Jardín 
Tel: 4295286 — 4205724 — 4205725 ■ Mocoa- Putumayo - https://vmw.putumayo.gov.co  - 



  

Página 4 de 9 

  

Código: N01.05.F06 
Versión: 1.0 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN 
"Construyendo región con educación" 

  

   

   

Macroproceso o Área: 

    

    

CARGO NIVEL AREA NRO Elegibles citados 

Docente de 
Aula Secundaria Ética y Valores 2 

Posiciones 1 a 2 y 3 
como 10% adicional 

Docente de 

Aula Secundaria 

Educación Física, Recreación y 

Deporte 1 

Posiciones 1 y 2 como 
10% adicional 

Docente de 

Aula Secundaria Educación Religiosa 1 

Posiciones 1 y 2 como 

10% adicional 

Docente de 

Aula Secundaria 

Humanidades y Lengua 

Castellana 5 

Posiciones 1 a 5 y 6 
como 10% adicional 

Docente de 

Aula Secundaria Idioma extranjero, ingles 1 

Posiciones 1 y 2 como 
10% adicional 

Docente de 

Aula Secundaria Matemáticas 10 

Posiciones 1 a 10 y 11 y 

12 como 10% adicional 

Docente de 

Aula Primaria Básica Primaria 17 
Posiciones 1 a 17 y 18 a 
20 como 10% adicional 

PUERTO ASIS 

Coordinador Directivo docente NA 3 

Posiciones 1 a 3 y 4 
como 10% adicional 

Docente de 

Aula Secundaria Ciencias Naturales, Física 1 

Posiciones 1 y 2 como 
10% adicional 

Docente de 
Aula Secundaria Ciencias Naturales, Química 4 

Posiciones 1 a 4 y 5 
como 10% adicional 

Docente de 
Aula Secundaria Ciencias Sociales 3 

Posiciones 1 a 3 y 4 
como 10% adicional 

Docente de 

Aula Secundaria 

Educación Física, Recreación y 

Deporte 1 

Posiciones 1 y 2 como 
10% adicional 

Docente de 

Aula Secundaria 

Humanidades y Lengua 

Castellana 12 

Posiciones 1 a 12 y 13 a 

15 como 10% adicional 

Docente de 

Aula Secundaria Idioma extranjero, ingles 4 

Posiciones 1 a 4 y 5 

como 10% adicional 

Docente de 

Aula Secundaria Matemáticas 9 

Posiciones 1 a 9 y 10 

como 10% adicional 

Docente de 

Aula Secundaria Tecnología e Informática 1 

Posiciones 1 y 2 como 
10% adicional 

Docente de 
Aula Primaria Básica Primaria 38 

Posiciones 1 a 38 y 39 - 
43 como 10% adicional 

76 

PUERTO CAICEDO 

Docente de 
^••I 

e_ . , 	
'4%1~11~ 

Humanidades y Lengua 

*ea a 2 
Posiciones 1 a 2 y 3 
como 10% adicional 

Construyendo Región con Educación Carrera 8 Nro. 17-34 Barrio Ciudad Jardín 

O Tel: 4295286 — 4205724 — 4205725 - Mocoa- Putumayo - https:// www.putumayo.gov.co  



ii

- . 

ihro 
-_,...>" 	----t.,. 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN 
"Construyendo región con educación" 

Versión: 1.0  

Página 5 de 9 

Código: N01.05.F06 

Macroproceso o Área: 

CARGO NIVEL AREA NRO Elegibles citados 
Docente de 

Aula Secundaria Matemáticas 1 
Posiciones 1 y 2 como 

10% adicional 
Docente de 
Aula Primaria Básica Primaria 13 

Posiciones 1 a 13 y 14- 

15 como 10% adicional 

16 

PUERTO GUZMAN 

Rector  Directivo Docente NA 2 
Posiciones 1 a 2 y 3 

como 10% adicional 

Director Rural Directivo Docente NA 3 
Posiciones 1 a 3 y 4 

como 10% adicional 

Coordinación Directivo Docente NA 2 
Posiciones 1 a 2 y 3 

como 10% adicional 
Docente de 
Aula Secundaria Ciencias Naturales, Química 6 

Posiciones 1 a 6 y 7 

como 10% adicional 
Docente de 
Aula Secundaria 

Ciencias Naturales, Educación 
Ambiental 1 

Posiciones 1 y 2 como 

10% adicional 
Docente de 
Aula Secundaria Ciencias Sociales 3 

Posiciones 1 a 3 y 4 

como 10% adicional 
Docente de 
Aula Secundaria 

Educación Artística, Artes 
Plásticas 1 

Posiciones 1 y 2 como 
10% adicional 

Docente de 
Aula Secundaria Filosofía 1 

Posiciones 1 y 2 como 

10% adicional 
Docente de 
Aula Secundaria 

Humanidades y Lengua 
Castellana 5 

Posiciones 1 a 5 y 6 

como 10% adicional  
Docente de 
Aula  Secundaria Idioma extranjero, ingles 6 

Posiciones 1 a 5 y 6 

como 10% adicional 
Docente de 
Aula  Secundaria Matemáticas 11 

Posiciones 1 a 11 y 12- 

13 como 10% adicional 
Docente de 
Aula Secundaria Tecnología e Informática 1 

Posiciones 1 y 2 como 

10% adicional 
Docente de 
Aula  Primaria Básica Primaria 105 

Posiciones 1 a 105 y 106 

-116 como 10% adicional 

144 

PUERTO LEGUIZAMO 

Rector Directivo Docente NA 4 
Posiciones 1 a 4 y 5 

como 10% adicional 

Director Rural Directivo Docente NA 2 
Posiciones 1 a 2 y 3 
como 10% adicional 

Coordinación Directivo Docente NA 1 Posiciones 1 

Construyendo Región con Educación Carrera 8 Nro. 17-34 Barrio Ciudad Jardín 
Tal: 4295286 — 4205724 — 4205725 Mocoa- Putumayo - https:// www.putumayo.gov.co  - 



     

 

Página 6 de 9 

 

 

Código: N01.05.F06 
Versión: 1.0 

 

Z12' PeitutoM:zr-'' 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN 
"Construyendo región con educación"  

  

   

   

Macroproceso o Área: 

    

    

CARGO  NIVEL AREA NRO Elegibles citados 

Docente de 
Aula  Secundaria Ciencias Naturales, Química 1 

Posiciones 1 y 2 como 
10% adicional 

Docente de 
Aula  Secundaria 

Ciencias Naturales, Educación 

Ambiental 1 

Posiciones 1 y 2 como 
10% adicional 

Docente de 

Aula  Secundaria Ciencias Sociales 2 

Posiciones 1 a 2 y 3 
como 10% adicional 

Docente de 

Aula  Secundaria 

Educación Artística, Artes 

Plásticas 1 

Posiciones 1 y 2 como 
10% adicional 

Docente de 
Aula  Secundaria Ética y Valores 1 

Posiciones 1 y 2 como 
10% adicional 

Docente de 

Aula  Secundaria 

Educación Física, Recreación y 

Deporte 2 

Posiciones 1 a 2 y 3 
como 10% adicional 

Docente de 

Aula  Secundaria 

Humanidades y Lengua 

Castellana 7 

Posiciones 1 a 7 y 8 
como 10% adicional 

Docente de 

Aula  Secundaria Idioma extranjero, ingles 1 

Posiciones 1 y 2 como 

10% adicional 

Docente de 
Aula  Secundaria Matemáticas 7 

Posiciones 1 a 7 y 8 
como 10% adicional 

Docente de 
Aula  Secundaria Tecnología e Informática 2 

Posiciones 1 a 2 y 3 
como 10% adicional 

Docente de 

Aula  Primaria Básica Primaria 62 

Posiciones 1 a 62 y 63 a 
70 como 10% adicional 

95 

ARTICULO 21.- Audiencia pública de escogencia de establecimiento educativo en la modalidad 

virtual. La modalidad virtual para la audiencia pública de escogencia de establecimiento educativo 

podrá adelantarse con uso de las tecnologías de la información dispuestas por la entidad territorial 

delegada o por aplicativo con apoyo de la CNSC. 

ARTÍCULO 22.- Audiencia virtual con uso de las tecnologías de la información dispuestas por la 

entidad territorial. Esta modalidad podrá ser utilizada cuando la entidad territorial delegada para 

llevar a cabo la audiencia, cuente con los medios tecnológicos necesarios para garantizar la debida 

identificación, convocatoria, concurrencia y participación de los elegibles citados a intervenir en la 

misma, así como la transparencia, igualdad y oportunidad en el marco del proceso de selección. 

ARTÍCULO 23.- Reglas para el desarrollo de la audiencia virtual con uso de las tecnologías de la 

información dispuestas por la entidad territorial. Para el desarrollo de la audiencia de escogencia 
de vacante en Establecimiento Educativo oficial con uso de las tecnologías de la información 

dispuestas por la entidad territorial, se deben tener en cuenta las siguientes reglas: 

Construyendo Región con Educación Carrera 8 Nro. 17-34 Barrio Ciudad Jardín 

O Tel: 4295286 — 4205724 — 4205725 • Mocoa- Putumayo https:/I www.putumayo.gov.co  - 



I9t 

,-..• 	.... 
4w 	4  

tz::fuliÁk%r 
r 	t.t.r1.-...-r• 	--, 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN 
"Construyendo región con educación" 

Versión: 1.0 
 

Página 7 de 9 

Código: N01.05.F06 

Macroproceso o Área: 

a. La entidad territorial certificada en educación, deberá realizar el reporte de OPEC Docente en 
el Sistema de apoyo para la Igualdad, el Mérito y la Oportunidad - SIMO, de conformidad con las 
instrucciones impartidas por la CNSC. 
b. Citar a los elegibles, indicando el medio tecnológico, fecha y hora de realización de la audiencia 
de escogencia de vacante en Establecimiento Educativo. 
c. Se deberá hacer la verificación de identidad de los elegibles. 
d. Contar con un dispositivo de audio o video que permita tanto a quien dirige la audiencia como 
a los elegibles citados o sus apoderados, establecer comunicación oral y simultánea. 
e. Finalizada la escogencia de los citados sin incluir el 10% adicional, al elegible que no participé 
en la audiencia se le asignará uno de los Establecimientos Educativos disponibles en orden 
alfabético. 
f. Todo documento que se pretenda hacer valer durante la audiencia deberá allegarse por el medio 
dispuesto por la entidad territorial certificada. 
g. No proceden cambios ni permutas de vacantes. 
h. La entidad territorial certificada en educación deberá dejar constancia del desarrollo de la 
audiencia pública haciendo uso de los medios tecnológicos disponibles en la entidad territorial. 
Grabación que deberá estar disponible para los elegibles, CNSC y órganos de control. 
i. La entidad territorial certificada deberá levantar un acta que detalle las diferentes situaciones 
que se generen en curso de la audiencia, suscrita por el Secretario de Educación o por quien éste 
delegue. 
j. El acta de escogencia de establecimiento educativo, deberá ser remitida a la Comisión Nacional 
del Servicio Civil - CNSC, a más tardar dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la 
realización de la audiencia. 
k. La entidad territorial certificada en educación, deberá actualizar el reporte de la OPEC Docente 
en SIMO, de acuerdo a los resultados de la audiencia de escogencia de vacante en 
establecimiento educativo, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la realización de la 
audiencia. 

PARÁGRAFO: Cuando se presenten fallas que afecten o interrumpan la comunicación, o que no 
permitan al elegible en turno la escogencia de vacante definitiva en Establecimiento Educativo, 
expresar y/o transmitir su voluntad a todos los demás intervinientes, la audiencia se suspenderá 
hasta que la situación se normalice o de ser el caso se señalará nueva fecha para la celebración 
de la audiencia, la cual no podrá superar el término de tres (3) días hábiles. La fecha de 
reanudación de la audiencia debe señalarse teniendo en cuenta que con ello no se pueden 
menoscabar los derechos de los elegibles ni llevarlos a soportar cargas que no les corresponden, 
más aún cuando la causa no les es atribuible. Si no es posible evitar tal situación, la entidad deberá 
optar por otra modalidad de realización de la audiencia. 

EMPATES: 

Construyendo Región con Educación Carrera 8 Nro. 17-34 Barrio Ciudad Jardín 
Tel: 4295286 — 4205724 — 4205725 - Mocoa- Putumayo • https:/! www.putumayo.gov.co  - 



P„, _uy m tool 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN 
"Construyendo región con educación" 

Macroproceso o Área: 

Página 8 de 9 

Código: N01.05.F06 
Versión: 1.0 

Cuando dos o más aspirantes obtengan puntajes totales iguales en la conformación de la lista de 
elegibles ocuparán la misma posición en condición de empatados; en estos casos para determinar 
quién debe seleccionar en primer lugar la vacante, se deberá realizar el desempate, para lo cual 
se tendrán en cuenta los siguientes criterios: 

1. Con el aspirante que se encuentre en situación de discapacidad. 
2. Con el aspirante que demuestre la calidad de víctima, conforme a lo descrito en el artículo 

131 de la Ley 1448 de 2011. 
3. Con quien ostente derechos en carrera docente o administrativa. 

4. Con quien demuestre haber cumplido con el deber de votar en las elecciones 
inmediatamente anteriores, en los términos señalados en el artículo 2 numeral 3 de la Ley 
403 de 1997. 

5. Con quien haya obtenido el mayor puntaje en cada una de las pruebas del concurso, en 
atención al siguiente orden: 

6. Prueba de conocimientos específicos y pedagógicos. 
7. Prueba psicotécnica. 
8. Prueba de Valoración de Antecedentes. 
9. La regla referida a los varones que hayan prestado el servicio militar obligatorio, cuando 

todos los empatados sean varones. 
10. Finalmente, de mantenerse el empate, este se dirimirá a través de sorteo con la presencia 

de todos los interesados. 

La Comisión Nacional del Servicio Civil dispondrá de los mecanismos necesarios que permita a 
los elegibles acreditar la calidad de alguno o algunos de los anteriores criterios. 

Se solicita tener en regla y a disposición los documentos que se requieren a la posesión en periodo 
de prueba, los cuales podrán encontrarse en la página web https://www.sedputumavo.dov.co   

La Secretaria de Educación del Putumayo se permite citar a los elegibles que se postularon y que 
se encuentran en posición de mérito, de acuerdo con el número de vacantes ofertadas por la 
entidad territorial certificada, conforme al siguiente cronograma: 

PROCESO A PROVEER CARGOS DOCENTES, DIRECTIVOS DOCENTES Y LIDERES DE 
APOYO EN LA SECRETARIA DE EDUCACION 

RECEPCION 
DOCUMENTOS 

DE 

FECHA: desde el 13 de enero 
hasta el día de la audiencia. 

ENTREGA 
DOCUMENTOS: 	HOJA 
VIDA 	ACTUALIZADA 
ANEXOS 	EN 	FISICO- 
MEDIO MAGNETICO 

DE 
DE 

CON 
O 

LUGAR DE RECEPCION: 
Oficina Planta 	SED y/o Correo 
Electrónico: 
sedplanta2018@gmail.com  

Construyendo Región con Educación Carrera 8 Nro. 17-34 Barrio Ciudad Jardín 
Tel: 4295286 — 4205724 — 4205725 - Mocoa- Putumayo https:// www.putumayo.gov.co  



Iniuwoo 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN 
"Construyendo región con educación" 

Macroproceso o Área: 

Página 9 de 9 

Código: N01.05.F06 
Versión: 1.0 

Dirección: Cra 81  Nro. 17-34 Barrio 
Jardín 

ENTREGA 	DE 	ACTOS 
ADMINISTRATIVOS 	DE 
NOMBRAMIENTO 	y 
NOTIFICACION 

FECHA: 27 de Enero de 2021 

LUGAR DE RECEPCION: 
Secretaría 	de 	Educación 
Departamental 

ENTREGA DE COMUNICADO 
DE NOMBRAMIENTO-CNSC 

ACEPTACION 	 DE 
NOMBRAMIENTO 

FECHA: desde el 27 de enero al 9 
Febrero de 2021 

LUGAR DE NOTIFICACION: 
Sedplanta2018@gmail.com  

PARA 	EL 	ACTO 	DE 
POSESION EN PERIODO DE 
PRUEBA ES INDISPENSABLE 
EL CUMPLIMIENTO DE LOS 
DOCUMENTOS 
REQUERIDOS 

NOTA: Con respecto a la Circular No. 005 de 2021, Emitida por la Sed, comedidamente se informa 
que la entrega de documentos se puede hacer por vía electrónica al correo electrónico: 
sedplanta2018cimail.com. 

Finalmente agradezco la puntual asistencia a la audiencia pública virtual, cualquier modificación a 
la presente convocatoria se publicará oportunamente. 

 

Secreta • 	Edu 
Z CRU 
n Dep amental 

Elaboró. Andrés Fernando Trejo/PU Admón. Planta 

Reviso: Blanca Esther Pardo/PE Talento Humano 

Construyendo Región con Educación Carrera 8 Nro. 17-34 Barrio Ciudad Jardín 
O Tel: 4295286 — 4205724 — 4205725 - Mocoa- Putumayo - https:// www.putumayo.gov.co  - 



i

. CA

-or-

l

_

4

l  

2

_

‘

t,  

. 	P 

ttrmY0 ;,orwf _, 
SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

"Construyendo región con educación" 

CIRCULAR 
Código: N01.05.F04 05.F04r ,  
Versión: 1.0 

 

Página 1 de 2 

Macroproceso o Área 

No.005 

PARA: 	Docentes Listas Elegibles Proceso de Selección No. 613 de 2018 Zonas 

Posconflicto. 

DE: 	EZEQUIEL ORTIZ CRUZ 

Secretario de Educación Departamental del Putumayo 

ASUNTO: 	Requisitos Hoja de Vida 

(Audiencia Pública-Nombramiento periodo de Prueba) 

FECHA: 	12 de enero de 2021 

La Comisión Nacional del Servicio Civil — CNSC, conformó y publicó las listas de elegibles 

para los empleos ofertados en el Proceso de Selección No. 613 de 2018 Departamento del 

Putumayo Directivos Docentes y Docentes en zonas afectadas por el conflicto. De acuerdo 

a lo anterior, se es necesario para iniciar con las audiencias públicas, se alleguen a la 

Secretaria de Educación de manera física en carpeta café al área de Talento Humano-

Administración de Planta, la hoja de vida del docente elegido a partir del día 13 de enero de 

2021, con los siguientes requisitos: 

REQUISITOS QUE DEBE TENER LOIOJA DE VIDA 

No DOCUMENTOS 

1 2 FOTOCOPIAS DE LA CEDULA LEGIBLES 

2 HOJA DE VIDA EN FORMATO UNICO DE LA FUNCION PUBLICA - PERSONA 

NATURAL 

3 FOTOCOPIA LIBRETA MILITAR LEGIBLE (HOMBRES) 

4 COPIA DE DIPLOMA Y ACTA DE GRADO ( PREGRADO Y POSTGRADO) 

Construyendo Región con Educación Carrera 8 Nro. 17-34 Barrio Ciudad Jardín 
Tel: 4295286 — 4205724 — 4205725 - Mocoa- Putumayo https:// www.putumayo.gov.co  

jader reales
Resaltado

jader reales
Resaltado

jader reales
Resaltado

jader reales
Resaltado



SECRETARIA DE EDUCACIÓN 
"Construyendo región con educación" 

Página 2 de 2 

CIRCULAR 
Código: N01.05.F04 
Versión: 1.0 

Macroproceso o Área 

5 EXPERIENCIA LABORAL 

6 RUT ACTUALIZADO A LA FECHA 

7 CERTIFICACIÓN BANCARIA ACTUALIZADA A LA FECHA 

8 ANTECEDENTES 	DISCIPLINARIOS 	ACTUALIZADOS 	A 	LA 	FECHA 

(PROCURADURIA-CONTRALORIA-PASADO JUDICIAL Y MEDIDAS CORRECTIVAS) 

9 FORMATO DE BIENES Y RENTAS ( NO COLOCAR FECHAS - ADJUNTO ARCHIVO) 

10 2 FORMATOS DE LA FIDUPREVISORA ORIGINALES (SOLO DILIGENCIAR DATOS 

PERSONALES, NO COLOCAR FECHAS, ARCHIVO ADJUNTO) 

11 OFICIO DE DECLARACION JURAMENTA QUE NO TIENEN DEMANDAS POR 

ALIMENTOS ( NO COLOCAR FECHAS - ARCHIVO ADJUNTO) 

12 OFICIO DE ACTA DE COMPROMISO (NO COLOCAR FECHAS . ADJUNTO ARCHIVO) 

13 OFICIO DE AUTORIZACION VALIDACION DE TITULOS ( NO COLOCAR FECHAS -

ADJUNTO ARCHIVO) 

NOTA: PRESENTAR HOJA DE VIDA COMPLETA Y EN FISICO, NO SE RECEPCIONARÁ DE CASO 

CONTRARIO, FAVOR NO COLOCAR GANCHOS DE COSEDORA , NI PEGAR A LA CARPETA, SOLO 

AJUSTAR CON UN CLICK, PARA EL INGRESO TRAER PROTOCOLOS DE BIOSEGURIDAD. 

Lo anterior con el fin de agilizar el tramite respectivo de nombramiento en periodo de prueba 

y demás gestiones pertinentes. 

Atentamente, 

• 

Secret'¡,• 	ión Depa amental 

Proyecto: Andrés Fernando Trejo Gaviria-P/U Admón. Planta SEO 

Reviso: Blanca Esther Pardo Narváez-PIE Talento Humano SED 

Construyendo Región con Educación Carrera 8 Nro. 17-34 Barrio Ciudad Jardín 
Tel: 4295286 — 4205724 — 4205725 Mocoa- Putumayo https:// www.putumayo.gov.co  - 

jader reales
Resaltado

jader reales
Resaltado

jader reales
Resaltado

jader reales
Resaltado

jader reales
Resaltado

jader reales
Resaltado

jader reales
Resaltado

jader reales
Resaltado

jader reales
Resaltado

jader reales
Resaltado

jader reales
Resaltado

jader reales
Resaltado



























































 

 

 

 

 

 

 

 


	coreo.pdf (p.1)
	DEMANDA_11_3_2021, 10_37_00 p.&nbsp;m..pdf (p.2-7)
	0. ANEXOS_11_3_2021, 10_38_24 p.&nbsp;m..pdf (p.8)
	1. ANEXOS_11_3_2021, 10_41_55 p.&nbsp;m..pdf (p.9-19)
	ANEXOS_11_3_2021, 10_39_38 p.&nbsp;m..PDF (p.20-28)
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

	ANEXOS_11_3_2021, 10_39_57 p.&nbsp;m..PDF (p.29-30)
	Page 1
	Page 2

	ANEXOS_11_3_2021, 10_40_34 p.&nbsp;m..PDF (p.31)
	Page 1

	ANEXOS_11_3_2021, 10_41_31 p.&nbsp;m..pdf (p.32-58)
	ANEXOS_11_3_2021, 10_45_34 p.&nbsp;m..pdf (p.59)

